C. Pembagian Maqashid Syariah Menurut Ahmad ar-RaisuniMenurut Ahmad ar-Raisuni, embrio kajian maqashid syariah sudahada sejak masa awal Islam. Ia berpendapat bahwa ulama yang pertama kalimembahas maqashid syariah adalah al-Tirmidzi al-Hakim (wafat 296/908M).7 Namun pada saat itu elaborasi dalam diskursusnya belum mencapaipada tahap maksimal karena faktor politik, ekonomi dan keagamaan. Dengankata lain, pada saat itu maqashid syariathanya sampai kepada hukum parsial,seperti tujuan disyariatkannya salat, puasa, dan ibadah lainnya.